
Dichas solicitudes se incorporarán a la lista de espera,
en el puerto y categoría de amarre que corresponda, a
continuación de los solicitantes que concurrieron a la con-
vocatoria pública y fueron incluidos en dicha lista, y se
ordenarán según el orden de entrada en cualquiera de los
registros previstos por el artículo 105.4 de la Ley de
Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen
Jurídico del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.”

No existiendo puestos de amarre vacantes en la cate-
goría C, para la que don Ricardo Valle Rodríguez, formu-
la su solicitud, procede, en aplicación de dicho artículo
12.6, incluir la mencionada solicitud en la lista de espera
de su categoría.

Vistos los antecedentes de hecho y fundamentos de
derecho mencionados; la Ley de Cantabria 5/2004, de 16
de noviembre, de Puertos de Cantabria y el Decreto
82/2006, por el que se regula el Régimen Jurídico y el
Procedimiento de Autorizaciones en los Puertos de
Cantabria y demás disposiciones atinentes y de general
aplicación,

RESUELVO
1.- Desestimar la solicitud formulada por don Ricardo

Valle Rodríguez para autorización de uso de puesto de
amarre en el puerto de Santoña.

2.- Sin perjuicio de lo anterior, incluir dicha solicitud en
la lista de espera del Registro de Puestos de Amarre del
puerto de Santoña en la categoría C. La lista de espera
podrá ser consultada en las dependencias de Puertos de
Cantabria así como en las oficinas del puerto.

Contra la presente resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el pre-
sidente, en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente al de su notificación.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese al intere-
sado.

Santander, 21 de julio de 2008.
El director de Puertos de Cantabria,
Firmado: José María Díaz Ortiz
(Decreto 114/2006. BOC de 22 de noviembre)”.

Santander, 19 de septiembre de 2008.–El director de
Puertos de Cantabria, José María Díaz Ortiz (De-
creto 114/2006. BOC de 22 de noviembre).
08/12629

DELEGACIÓN ESPECIAL DE ECONOMÍA 
Y HACIENDA

Gerencia Regional del Catastro

Notificación de iniciación de apertura del trámite de
audiencia previa al procedimiento de valoración colectiva
de los municipios de Cabuérniga, Cieza, Colindres,
Herrerías, Molledo, Los Tojos y Santa Cruz de Bezana.

Por el presente anuncio se pone en conocimiento de los
titulares catastrales la apertura del trámite de audiencia
previa correspondiente al procedimiento de valoración
colectiva de carácter general de los bienes inmuebles
urbanos, de conformidad con lo establecido en el artículo
26.2 del Real Decreto 417/2006, de 7 de abril, por el que
se desarrolla el texto refundido de la Ley del Catastro
Inmobiliario, así como del procedimiento de valoración de
bienes inmuebles rústicos establecido en el apartado 1 de
la disposición transitoria primera del texto refundido de la
Ley del Catastro Inmobiliario, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1/2004, de 5 de marzo, de los términos muni-
cipales de: Cabuérniga, Cieza, Colindres, Herrerías,
Molledo, Los Tojos y Santa Cruz de Bezana, durante el
plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio, en la Gerencia del
Catastro de Cantabria, plaza Obispo Eguino y Trecu,
número 3, de Santander, a fin de que puedan formular las

alegaciones y presentar las pruebas que se estimen perti-
nentes.

Santander, 25 de septiembre de 2008.–El gerente
regional, Alfredo Arjona García.
08/12743

AYUNTAMIENTO DE RASINES

Información pública de iniciación de expediente para
investigar la titularidad de parcelas comunales en torno a
la Ermita de San Roque.

El Ayuntamiento de Rasines, por acuerdo del Pleno de
fecha de 12 de septiembre de 2008, ha iniciado expedien-
te para investigar la titularidad de parcelas comunales en
torno a la Ermita de San Roque ante la presunción por
parte de la Corporación de que es propietaria de los mis-
mos.

Se expone el expediente y acuerdo municipal a infor-
mación pública, por un plazo de quince días, mediante
anuncios en el Boletín Oficial de Cantabria y en el tablón
de anuncios del Ayuntamiento. 

En el plazo de un mes, contado desde el día siguiente
al que deba darse por terminada la publicación de los
anuncios en el tablón de la Corporación, se abre el perío-
do para que se presenten las alegaciones que estimen
oportunas los interesados.

Rasines, 16 de septiembre de 2008.–El alcalde, R.
Manteca Martínez.
08/12574

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

Información pública de solicitud de licencia para instala-
ción de carpintería, en polígono industrial La Vega.

«Carpintería Eladio Moya, S. L.», ha solicitado del exce-
lentísimo Ayuntamiento de Reinosa licencia municipal
para instalación de «Carpintería», en la calle Estampación
número 115 del polígono industrial La Vega de esta ciu-
dad.

En cumplimiento de la Ley 17/2006, de 11 de diciembre,
de Control Ambiental Integrado, se abre información públi-
ca por término de veinte días hábiles para que quienes se
consideren afectados de algún modo por la actividad que
se pretende establecer, puedan formular las alegaciones
que estimen procedentes.

El expediente se halla de manifiesto y puede consultar-
se, durante las horas de oficina, en la Secretaría de este
Ayuntamiento.

Reinosa, 6 de agosto de 2008.–La alcaldesa, María
Reyes Mantilla Rozas.
08/11055

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Acuerdo por el que se inicia el procedimiento para la adju-
dicación de plazas de aparcamiento para residentes en el
Área de Influencia del aparcamiento subterráneo de la
Plaza de Pombo y aprobación del modelo de instancia.

El Ayuntamiento de Santander pretende realizar la adju-
dicación de las plazas de residentes correspondientes al
Área de Influencia del aparcamiento subterráneo de la
Plaza de Pombo, de conformidad con el Área de
Influencia aprobada definitivamente por la Junta de
Gobierno Local. Por ello, en sesión celebrada el día 11 de
agosto de 2008, la Junta de Gobierno Local ha adoptado,
a propuesta del concejal delegado de Protección
Ciudadana, los siguientes

ACUERDOS
Primero.- Aprobación del modelo de instancia, que se

adjunta como anexo a este acuerdo.

BOC - Número 193 Lunes, 6 de octubre de 2008 Página 13763


